

# Kraka Economics ApS

Rigensgade 11, 3., 1316 København K

CVR-nr. 41 01 79 02

## Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2025

Dirigent:

.....  
Marianne Settnes

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Kraka Economics ApS
Adresse, postnr. by	Rigensgade 11, 3., 1316 København K
CVR-nr.	41 01 79 02
Stiftet	16. december 2019
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jeppé Christiansen, formand Peter Mogensen Marianne Settnes
Direktion	Peter Mogensen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive konsulentvirksomhed, herunder eventuelt gennem datterselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 2.224 t.kr. mod et overskud på 1.384 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 7.530 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

I forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten for 2024 er det konstateret, at der var en væsentlig fejl i periodiseringen af nettoomsætningen i 2023. Fejlen er rettet i årsregnskabet for 2024 som en væsentlig fejl, hvorved sammenligningstallene er tilrettet. Der henvises til note 1, Anvendt regnskabspraksis for en yderligere beskrivelse af fejlen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2024	2023
	<b>Bruttofortjeneste</b>	17.289	18.782
2	Personaleomkostninger	-14.545	-17.186
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	2.744	1.596
	Finansielle indtægter	186	235
3	Finansielle omkostninger	-29	-37
	<b>Resultat før skat</b>	2.901	1.794
4	Skat af årets resultat	-677	-410
	<b>Årets resultat</b>	2.224	1.384
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	2.224	1.384
		2.224	1.384

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	268	260
		<u>268</u>	<u>260</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>268</u>	<u>260</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.900	2.837
	Igangværende arbejder	885	86
	Andre tilgodehavender	172	17
	Periodeafgrænsningsposter	4.522	5.512
		<u>7.479</u>	<u>8.452</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>6.663</u>	<u>7.133</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>14.142</u>	<u>15.585</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>14.410</u>	<u>15.845</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	55	55
	Overført resultat	7.475	5.251
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>7.530</u>	<u>5.306</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	0	3
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>0</u>	<u>3</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	525	1.382
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	608	572
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	117
	Skyldig selskabsskat	246	187
	Anden gæld	1.001	2.778
5	Periodeafgrænsningsposter	4.500	5.500
		<u>6.880</u>	<u>10.536</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>6.880</u>	<u>10.536</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>14.410</u>	<u>15.845</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
7 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
<b>Egenkapital 1. januar 2024</b>	55	5.872	5.927
Regulering af egenkapital som korrektion af fejl i tidligere år	0	-621	-621
Korrigeret egenkapital 1. januar 2024	55	5.251	5.306
Overført via resultatdisponering	0	2.224	2.224
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<u>55</u>	<u>7.475</u>	<u>7.530</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kraka Economics ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkaptialopgørelsen fra klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Væsentlige fejl

I forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten for 2024 er det konstateret, at der var en væsentlig fejl i periodiseringen af nettoomsætningen i 2024. Fejlen er rettet i årsregnskabet for 2024 som en væsentlig fejl, hvorved sammenligningstallene er tilrettet. Bruttofortjenesten og årets resultat før skat er reduceret med 798 tkr. for sammenligningsåret, medens skat af årets resultat er reduceret med 175 tkr. og egenkapitalen pr. 31. december 2023 er derfor formindsket med 621 tkr.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder offentlige tilskud. Tilskud indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at de modtages, og betingelserne er opfyldt.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

### Balancen

#### Deposita, finansielle anlægsaktiver

Deposita omfatter forudbetalt depositum på husleje.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Igangværende arbejder

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår samt tilskud, der er opnået tilsagn til, men som endnu ikke er udbetalt.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

#### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne tilskud til dækninger af omkostninger, der endnu ikke er afholdt. Tilskuddet indtægtsføres i takt med omkostningerne afholdes.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2024	2023
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	14.252	16.842
Andre omkostninger til social sikring	124	137
Andre personaleomkostninger	169	207
	<u>14.545</u>	<u>17.186</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>16</u>	<u>18</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	7
Renteomkostninger i øvrigt	3	30
Andre finansielle omkostninger	26	0
	<u>29</u>	<u>37</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	680	407
Årets regulering af udskudt skat	-3	3
	<u>677</u>	<u>410</u>
<b>5 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne tilskud.		
<b>6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>		
Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Maj Invest Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2024.		
<b>Andre økonomiske forpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser i øvrigt:		
Lejeforpligtelser	<u>219</u>	<u>194</u>
<b>7 Nærtstående parter</b>		
<b>Oplysning om koncernregnskaber</b>		
<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Maj Invest Holding A/S	1457 København K	datacvr.virk.dk

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Steen Mogensen

### Direktør

På vegne af: Kraka Economics ApS

Serienummer: fcc9f371-b7be-44f3-87ae-dca3c90bc8f7

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-06-27 13:22:50 UTC



## Marianne Settnes

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kraka Economics ApS

Serienummer: b8dd3b95-ee2c-4cb3-9838-f15c2f568cba

IP: 217.63.xxx.xxx

2025-06-27 13:33:04 UTC



## Peter Steen Mogensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kraka Economics ApS

Serienummer: fcc9f371-b7be-44f3-87ae-dca3c90bc8f7

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-06-27 13:34:52 UTC



## Jeppe Christiansen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Kraka Economics ApS

Serienummer: 244a9e0f-3126-40ba-8569-c9e66fccdbba

IP: 217.63.xxx.xxx

2025-06-27 15:24:58 UTC



## Jonas Milbak Jensen

### Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 17b3d346-4ddf-4111-9d8c-c36b07ae13a6

IP: 37.96.xxx.xxx

2025-06-27 15:38:54 UTC



## Rasmus Berntsen

### EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

#### Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: b8d76b10-1fe7-4dff-a99a-6aeb80315ca8

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-06-28 09:26:06 UTC



Penneo dokumentnøgle: G15IV-6A5QJ-22KUE-YPEJJ-BX05F-CJMAZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

#### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Marianne Settnes

### Dirigent

På vegne af: Kraka Economics ApS

Serienummer: b8dd3b95-ee2c-4cb3-9838-f15c2f568cba

IP: 89.150.xxx.xxx

2025-06-28 09:51:26 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.